PR.EFEl[TllRA. :MUNICJ[PA.L DE lE!OTUCA7["'ll

ESTADO DE SÃO PAULO

LEI Nº 6.763
de 27 de maio de 2025.

"Prorroga até 31 de dezembro de 2026 a vigência da
Lei n~ 5. 71 O de 16 de junho de 2015, que institui o
Plano Municipal de Educação ".

FÁBIO VIEIRA DE SOUZA LEITE, Prefeito Municipal de
Botucatu, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara
Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

A1i. 1 º Fica prorrogada até 31 de dezembro de 2026, a vigência do Plano Municipal de Educação
instituído pela Lei Municipal nº 5.710 de 16 de junho de 2015.

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Botucatu, 27 de maio de 2025.

Fábio Vieira de
Prefeito

Registrada na Divisão de Secretaria e Expediente em 27 de maio de 2025 - 170º ano de emancipação
político-administrativa de Botucatu.

Chefe